
 
 

    
 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   
dossiernummer  2922   

     onderwerp  Doorontwikkeling 2de verdieping Chocoladefabriek 

De raad van de gemeente Gouda; 

gelezen het voorstel van 10 april 2019,  

besluit: 

1. De businesscase; “Leren en Creëren, doorontwikkeling Chocoladefabriek Gouda” is een passend 
antwoord op de motie. 

2. Een eenmalige, aanvullende subsidies in 2019 voor de Bibliotheek en het Verzetsmuseum toe te 
kennen ten behoeve van de inzet van de kwartiermakers voor het realiseren van de businesscase 
van ieder € 8.000 en deze te dekken uit de exploitatiemiddelen.  

3. Een eenmalige, aanvullende subsidie 2019 voor het Verzetsmuseum toe te kennen ten behoeve 
van het door ontwikkelen van de nieuwe stijl en de transitie van het museum van € 30.000 en deze 
te dekken uit de exploitatiemiddelen. 

4. De structurele subsidie aan bibliotheek te verhogen met € 40.000 voor 2020 (6 maanden) en 
€ 84.600 per jaar vanaf 2021 ten laste van het meerjarenperspectief. 

5. Vanaf 2020 de structurele subsidie aan Verzetsmuseum te verhogen met € 28.000 per jaar ten 
laste van het meerjarenperspectief.  

6. De nodige verbouwingen uit te voeren om de programmatische activiteiten zoals voorgesteld in de 
businesscase mogelijk te maken, en daartoe een investeringskrediet van netto € 780.000 
beschikbaar te stellen, waarvan de kapitaallasten worden gedekt vanuit de kostprijsdekkende huur.  

 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 mei 2019. 
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman M. Salet 
 


